
 

 

UNIVERSITÀ                                                                                             
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
 
Area Personale e Organizzazione  
Settore Personale Docente e Ricercatore 

 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
Piazza dell'Ateneo Nuovo, 1 - 20126, Milano 

 

Tel. +39 02 6448 1                            
PEC: ateneo.bicocca@pec.unimib.it 

www.unimib.it 

 
  Pag. 1 di 2 

Cod. 2025-IPD-092/05 

Procedura di selezione per il conferimento di n. 1 incarico post-doc, ai sensi dell’art 22 bis della Legge 
240/2010,  
 

IL RETTORE 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22 bis; 

VISTO il D.L. 30 aprile 2022, n. 36 “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR)” convertito, con modificazioni, dalla L. 29 giugno 2022, n. 79. 

VISTO il D.M. 02 Maggio 2024, n. 639 recante la “Determinazione dei gruppi scientifico-disciplinari e 
delle relative declaratorie, nonché la razionalizzazione e l’aggiornamento dei settori scientifico-
disciplinari e la riconduzione di questi ultimi ai gruppi scientifico-disciplinari ai sensi dell’art. 
15, della legge 30 dicembre 2010 n. 240”; 

VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. prot. n. 10332 del 03.03.2015; 

VISTO il “Regolamento per il conferimento di incarichi post-doc, ai sensi dell’art. 22 bis, della Legge 
30.12.2010, n. 240” di cui al DR n. Rep. n. 3467/2025, prot. n. 438344 del 08.10.2025; 

VISTO il D.R. n. rep. 4174/2025, prot. 505985/2025 del 09/12/2025 con cui è stata indetta la procedura 
di selezione per il conferimento di n. 6 incarichi post-doc, ai sensi dell’art. 22 bis della Legge 
240/2010, di cui un posto presso il Dipartimento di Scienze dell'Ambiente e della Terra, per il 
Gruppo Scientifico Disciplinare 03/CHEM-01 - Chimica analitica, ambientale e dei beni 
culturali (Settore Scientifico-Disciplinare CHEM-01/A - Chimica analitica) - Cod. 2025-IPD-
092/05; 

VISTO il D.R. Rep. n. 300/2026, prot. 43638 del 27/01/2026 con cui è stata costituita la Commissione 
Giudicatrice della suddetta procedura, ai sensi del citato Regolamento; 

VISTI i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice, in particolare il verbale finale n. prot. 
94650/2026 del 17/02/2026; 

VERIFICATA  la regolarità formale della procedura; 
ATTESO che il Dirigente proponente attesta la regolarità e la legittimità del presente provvedimento; 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento, e che qui si intendono integralmente 
riportate,  
 
Art. 1 – Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito, relativi alla procedura di selezione per il 
conferimento di n. 1 incarico post-doc, ai sensi dell’art. 22 bis della Legge 240/2010, per il Gruppo Scientifico 
Disciplinare 03/CHEM-01 - Chimica analitica, ambientale e dei beni culturali (settore scientifico-disciplinare 
CHEM-01/A - Chimica analitica) presso il Dipartimento di Scienze dell'Ambiente e della Terra: 
 

 Cognome Nome Punteggio 
1 CRUZ MUÑOZ Enmanuel 92/100 

 
Art. 2 –Visti gli atti della Commissione giudicatrice è dichiarato vincitore il Dott. Enmanuel CRUZ MUÑOZ, 
a cui verrà conferito l’incarico post-doc oggetto della presente selezione.  
 
 



 

 

UNIVERSITÀ                                                                                             
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
 
Area Personale e Organizzazione  
Settore Personale Docente e Ricercatore 

 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
Piazza dell'Ateneo Nuovo, 1 - 20126, Milano 

 

Tel. +39 02 6448 1                            
PEC: ateneo.bicocca@pec.unimib.it 

www.unimib.it 

 
  Pag. 2 di 2 

 
Art. 3 – Il presente provvedimento è pubblicato all'Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di Milano-
Bicocca e sul sito d’Ateneo alla pagina web dedicata alla procedura, raggiungibile nell’apposita sezione 
dall’indirizzo https://www.unimib.it/concorsi. 
 
Art. 4 – Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R., entro 60 giorni, dalla 
data di pubblicazione all'Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di Milano - Bicocca. 
 
Milano, 

 
 

IL RETTORE 
Prof. Marco Emilio ORLANDI  

(F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs. 82/05) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
UOR Area Personale e Organizzazione – Dirigente: dott.ssa Sabrina Belli 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca di Perna 
Pratica trattata da: Settore Personale Docente e Ricercatore - Ufficio Valutazioni Comparative 
Referente: Benedetta Brambilla 

 


		2026-02-18T15:18:31+0100
	IT
	Marco Emilio Orlandi




